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1.0  Sammendrag av prognose 
 

Prognosen for ILN er oppdatert pr. 31.08.2020. Prognosen viser et akkumulert mindreforbruk 

på 21,3 mill.kr. 

 

 
Figur 1 

 

Vesentlige endringer i langtidsprognosen (LTP) fra 30.04.2020 til 31.08.2020 for ILN er: 

 

 Personalkostnadene har vært gjennomgått for alle stillinger som det er tilsatt i, i tillegg 

til planlagte stillinger, dette har gitt til dels store endringer i LTP for ILN. Det var et 

viktig kvalitetssikringsarbeid, der resultatet nå viser at det økonomiske 

handlingsrommet til instituttet er større. 

 Nettobidrag for eksterne prosjekter er økt med 5 mill. kr. som følge av bedre tilslag på 

prosjekter enn budsjettert og prognosen for fremtidige prosjekter er justert opp 

(dummyprosjekter) er justert opp. 

 

 

Resultat prognose akkumulert og isolert (i tusen kroner) 

  
Figur 2 



Langtidsprognosen viser nå at instituttet år for år har et nogenlunde samsvar mellom inntekter 

og kostnader. Dette gir et godt utgangspunkt for en forutsigbar og forsvarlig økonomisk drift 

av instituttet i kommende femårsperiode . 

 

 

2.0  Prognose ILN 
Prognosen er utarbeidet av prosjektøkonom, basisøkonom, kontorsjef og instituttleder. 

Prognosedokumentet er ment å være et økonomistyringsdokument for dialogmøter mellom 

fakultetsledelsen og instituttet, samt et styringsdokument for instituttledelsen for intern bruk 

på instituttet.  

 

 

2.1.1 Resultat pr 31.8.20 

 

 
Figur 3 

 

 ILN basis har pr 31.8.2020 et akkumulert mindreforbruk på 30,0 mill kr. Dette gir et 

avvik på 0,7 mill kr i forhold til budsjett på 30,8 mill kr.  

 

Følgende forhold er særlig medvirkende til dette: 

 

Instituttet har hatt 2,0 mill.kr. mer i inntekter enn budsjettert for perioden. 

Dette beløpet skulle egentlig vært ca. 1 mill.kr. høyere. Til sammen tre 

millioner. To av disse millionene er inntekter til Tekstlaboratoriets teksthub 

(finansiert av sentrale UiO-midler) og ca. 1 mill.kr. kommer i siste tertial er 

ekstra midler til rekrutteringsstillinger som opprinnelig var budsjettert for lavt.  

 

Personalkostnadene er 3,0 mill kr høyere enn budsjettert, og skyldes i stor grad 

at det er periodisert feil i budsjettet. Faste stillinger periodiseres likt gjennom 

året, men midlertidige stillinger skal budsjetteres innenfor den perioden de er 

tilsatt. Det er merforbruk på tross av at instituttet har fått inn 1,8 mill. kr. mer 

enn budsjettert i offentlige refusjoner. 

 



o Driftskostnadene er 2,1 mill.kr. lavere enn budsjettert. Deler av 

mindreforbruket kan knyttes til utsatte aktiviteter som en konsekvens av den 

pågående covid-19-situasjonen. Posten med størst underforbruk er budsjettet 

under reiser og diett, men her må det tas forbehold om at det kan være 

unøyaktigheter i bruken av artskontoplan i budsjettet. 

 

o Nettobidrag fra instituttets prosjektportefølje har i perioden vært 9,9 mill. kr 

som er ca. 0,1 mill. kr. høyere enn budsjettert for perioden. 

 

 

 

 

2.2 Kostnadsreduserende og inntektsøkende tiltak 
 

Estimert langtidsprognose viser at instituttet akkumulert ved utgangen av år 2024 har et 

mindreforbruk på 21,3 mill.kr. Prognosen for 2020 viser et mindreforbruk på 23,1 mill.kr. 

Instituttet har derfor pr. i dag en sunn økonomi med en balansert langtidsprognose der det er 

samsvar mellom utgifter og inntekter.  Differansen på 1,8 mill.kr. mellom 2020 og 2024 er så 

marginal og beheftet med så usikre anslag at det ikke gir mening å skulle sette inn tiltak for 

ytterligere balanse. På forskningssiden har instituttet over tid hatt høy prosjektakkvisisjon som 

har bidratt til jevnt høy inntjening.  

 

2.2.1 Basisvirksomhet 

 

Instituttstyrt vedtok et budsjett 2020 og en langtidsprognose for perioden 2020-2024 med 

vesentlige kutt i driftsbudsjett sammenlignet med tidligere år. Det er derfor begrenset 

handlingsrom for ytterligere kostnadsreduserende grep her. Med innføring av nye 

administrative systemer i BOTT-samarbeidet er det mulig det vil kunne hentes ut noe 

innsparing i administrative utgifter på sikt. Alternativt er det mulig at inntektene vil økes som 

følge av at innsparingseffekter hentes inn på sentralt nivå eller fakultetsnivå, noe som vil øke 

hovedtildeling til fakulteter og institutter. Begge disse mulige effektene er usikre og ligger 

frem i tid, fordi nye systemer og rutiner ennå ikke er innfaset. Det er fremdeles et 

inntektspotensial i økt studentrekruttering og i økt gjennomsføringsgrad for alle våre 

studietilbud. Å realisere dette potensialet er et pågående arbeid med fokus på å hele tiden 

kunne tilby attraktive arbeidslivsrelevante og i noen sammenhenger innovative studietilbud, 

med god studiekvalitet.  

2.2.2 Prosjektvirksomhet 

 

ILN har per i dag 31 aktive prosjekter og et SFF. 5 prosjektet er avslutter per utgang av 2. 

tertial og 6 kommer til avslutning senere i år. 7 nye prosjekt startet i år. Dette vil si at 

aktivitetsnivå er omtrent på nivå med fjoråret. 

2017 var et år med høy uttelling, mens tilslag på NFR søknader i de siste to årene vært noe 

lavere til sammenligning. For EU søknader har instituttet derimot opplevd høyre uttelling i 

den siste tiden, først og fremst innen programmet MSCA. Disse prosjektene har ingen eller 

lav nettobidrag, men bidrar til instituttet med RBO. 

Nettobidrag fra ILN prosjekter (eks. MultiLing) har hatt stabil økning i de siste 5 år. 

Årsprognose for nettobidrag fra ILN prosjekt ligger på 9,5 mill. kr., som er 0,3 mill. kr. høyre 

enn 2019. Oppjusteringen skyldes infrastrukturprosjekt Clarino +. 



Dagens LTP tilsier at ILN ser for seg gradvis reduksjon i prosjektinntekter og nettobidrag i de 

nærmeste årene, frem til at de fast ansatte som for tiden lønnes av MultiLing kommer at 

lønnes av ILN. Langtidsprognose for prosjekt er etter første tertial oppjustert fra konservativ 

til mer realistisk nivå som er basert på tidligere tilslag. Risiko for nettobidrag fra ILN 

prosjekter defineres dermed som moderat. Nettobidrag som genereres fra MultiLing kommer 

primært i form av frikjøpsinntekter, og har lav uttelling i form av overhead. Det samlede 

nettobidraget fra MultiLing henger dermed tett sammen med tilgang på nødvendig 

kompetanse ved instituttet som kan frikjøpes. Siden T1 har det samlede forventede 

nettobidraget fra MultiLing i LTP blitt redusert med ca. 1 mil. kr. Dette skyldes flere 

avganger for fast personal ved ILN som har tilknytting til senteret. De viktigste tiltakene for 

fortsatt høy prosjekttilgang vil være å stimulere til høy søknadsaktivitet blant instituttets 

ansatte og stimulere gode initiativer til formalisert forskningssamarbeid nasjonalt og 

internasjonalt. En viktig suksessfaktor er også faglig oppdatert forskningsadministrativ støtte 

med god kjennskap til relevante finansieringskilder. 

 

2.3 Risikovurdering prognose 31.08.2020 
 

Virksomhetsrapporteringen for T2-2020 er beheftet med en del usikkerhet i forhold til 

lønnsøkningen for 2020 og fremover. Dette skyldes situasjonen med covid-19, der årets 

lønnsoppgjør er utsatt, samt at det er usikkerhet knyttet til effekten av lønnsoppgjøret for 

2021.  

 

Lønnsoppgjøret for 2020 er ikke ferdig, men det estimeres at årets lønnsoppgjør blir lavere 

enn det som foreløpig ligger i Buddy. Pr. T2 gir det en positiv effekt på resultatet, der 

lønnskostnadene er lavere enn budsjettert. Det er også usikkert om hvilke økonomiske 

handlingsrom dette gir instituttene og fakultetene, da slike reduksjoner i kostnader ofte blir 

budsjettnøytrale gjennom tilsvarende reduksjoner i inntekter.  

 

I tillegg er estimert prosentsats for neste års lønnsoppgjør ikke oppdatert, grunnet utsatt 

lønnsoppgjør i år. Oppdatering av estimert sats vil først foreligge i midten av oktober. 

Foreløpig er det lagt inn samme sats (2,4%) som for 2020. Situasjonen med covid-19 og 

lønnsoppgjøret for 2020 vil mest sannsynlig påvirke lønnsoppgjøret for neste år også. Dermed 

kan lønnskostnadene som er i Buddy pr. T2 være for høye i langtidsprognosen, samt at det er 

usikkerhet i forhold til om man får beholde dette handlingsrommet eller ikke.  

 

2.4 Langtidsprognose basisvirksomhet 
Med dagens prognose vil det akkumulerte mindreforbruket instituttet tar med seg fra tidligere 

år opprettholdes gjennom hele periode, og ende med tilnærmet likt mindreforbruk i 2024. ILN 

sitter derfor med et greit handlingsrom, i og med at Instituttet har et mindreforbruk fra 

tidligere år som det kan bruke som et buffer ved eventuelt små overskridelser på budsjettet. 

Det er ikke rom for å øke de faste kostnadene på årsbasis, når instituttet har en grei balanse på 

inntekter og kostnader per nå.   

 

Regjeringens kutt i forbindelse med avbyråkratiserings- og effektiviseringsreformen (ABE) 

videreføres også i 2021. Det er ikke varslet om ytterligere rammekutt. 

  



2.4.1 Inntekter  

Endelig prognose for inntektene i LTP er ikke helt klar ennå, men vil nok ikke endre seg 

betraktelig, før endelig godkjenning på fakultetet. 

  

2.4.2 Personalkostnader  

Tabellen under viser utviklingen i planlagte og tilsatte årsverk. Personalkostnadene dominerer 

med rundt 90% av instituttets kostnadene til instituttet. Dette bekrefter viktigheten av å ha 

kontroll på stillingsdimensjoneringen ved instituttet da handlingsrommet for å balansere 

budsjett gjennom driftskutt er tilnærmet ikke eksisterende. 

 

 

 
 

 

2.4.3 Andre driftskostnader 

Driftskostnadene har en tendens til å ikke bli brukt opp, men det er ikke gjort vesentlige 

endringer i dette budsjettet. 

 

2.4.4 Investeringer 

Investeringskostnadene er ingen stor del av kostnadene for instituttet, men vi ser at 2020 har 

en liten økning, mulig på grunn av covid-19. For kommende år vil nok dette stabilisere seg. 

 

2.4.5 Nettobidrag 

I forhold til prognose per tredje tertial 2019 har samlet nettobidrag fra porteføljen i 

langtidsperioden blitt oppjustert med ca. 5 mill. kr. Økningen kommer som følge av at 

instituttet har fått innvilget flere nye prosjekt enn det som det var budsjettert med og 

oppjustering av prognose for nye fremtidige prosjekt. Nettobidraget fra senteret er derimot 

redusert pga. nedjustering av prognose for ekstern frikjøp.  

2.4.6 Prosjektoversikt 

Se vedlegg. 


